
 

Komunikat nr 3/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

 

w sprawie sprawowania przez nauczycieli akademickich ze stopniem doktora funkcji 

promotora pomocniczego. 

 

W związku z pojawiającymi się pytaniami w przedmiocie sprawowania przez nauczycieli 

akademickich ze stopniem doktora zatrudnionych w Uniwersytecie Ignatianum w Krakowie 

funkcji promotora pomocniczego, Rektor Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie informuje, iż 

zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi nadawania stopnia doktora 

habilitowanego, określonymi w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 t.j), kandydat ubiegający się o stopień doktora 

habilitowanego nie ma obowiązku spełnienia kryterium pełnienia funkcji promotora 

pomocniczego w przewodzie doktorskim. 

Obowiązek ten istniał w przypadku postępowań habilitacyjnych prowadzonych na podstawie 

przepisów:  

1) ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz  

o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1789);  

2) Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r.  

w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego (Dz. U. z 2011 r. nr 196 poz. 1165);  

3) Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r.  

w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie 

doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu 

profesora (Dz.U. z 2018 r. poz. 261). 

Przewody habilitacyjne na podstawie wskazanych w punktach 1-3 przepisów mogły być 

wszczynane najdalej w terminie do 30 kwietnia 2019 r. 

 

Należy zauważyć, że obecny stan prawny w zakresie podejmowania się sprawowania funkcji 

promotora pomocniczego  przez nauczycieli akademickich ze stopniem doktora stanowi istotną 

zmianę względem wcześniejszych lat. Zalecam, aby ten stan rzeczy został uwzględniony 

zarówno w związku z powoływaniem promotora pomocniczego w Szkole Doktorskiej UIK jak 

i przez Radę do Spraw Stopni Naukowych UIK. 



 

Mając na uwadze różnorodne wyzwania związane z organizacją procesu kształcenia 

doktorantów, a także konieczność racjonalnego gospodarowania zasobami Uczelni, zachęcam 

do dokonywania przemyślanych decyzji odnośnie do podejmowania dodatkowych zobowiązań, 

które nie są konieczne do realizacji kolejnych kroków w postępowaniu awansowym.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. UIK  

Rektor Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie  

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Przewodnicząca Rady ds. Stopni Naukowych UIK 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej UIK 

Rada Szkoły Doktorskiej UIK 

Rada ds. Stopni Naukowych UIK 

 

 

 

Kraków, dnia 21 lipca 2025 r. 

 


